
Contacto

Teléfono +34 985799045
Fax +34 985799515
Correo Electrónico administracion@aytoregueras.com

Dirección Postal

Santullano 1
(33190) Las Regueras España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OFT/2019/90
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-01-2020 a
las 09:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Las Regueras
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lasregueras.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ia%2F3lPMy2tSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de servicio de mantenimiento, conservación y reparación de las
instalaciones de alumbrado público y de las instalaciones eléctricas en dependencias municipales del
concejo de Las Regueras

Valor estimado del contrato 97.586,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.040,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.793,44 EUR.

Clasificación CPV
50232110 - Puesta a punto de instalaciones de iluminación pública.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos años, con posibles prórrogas de dos años más año a año

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Contrato del servicio de mantenimiento, conservación y reparación de las instalaciones de alumbrado público, y de las
instalaciones eléctricas en dependencias municipales del concejo de Las Regueras

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.lasregueras.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ia%2F3lPMy2tSmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=18b7d46a-52d6-4d67-a5b8-4f1ddbd1b54f


Precio de la oferta más baja 36.584,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.774 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicatario

Elecnor S.A.
NIF A48027056

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.584,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.266,83 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato OFT/2019/90
Fecha de Formalización 09/01/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/06/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/06/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Santullano Las Regueras

Dirección Postal

Santullano 1
(33190) Las Regueras España

Apertura SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2019 a las 10:00 horas
Apertura Sobre único. Documentación administrativa y
criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según Cláusula 24 del PACPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=adQYQa3EHzBvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004849093 |  2020-723257 | Thu, 16 Jan 2020 09:32:09:509 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68088682472851670473372314171236582318 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=adQYQa3EHzBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

